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W Gminie Jaworze znajduje się kamienny obelisk z tablicą upamiętniającą 184 żołnierzy
armii radzieckiej poległych podczas wyzwalania Jaworza spod okupacji. Czy obelisk
zostanie usunięty?

Obelisk w Jaworzu, fot. UG Jaworze

Prezes IPN w marcu 2022 r. zaapelował do samorządów o usunięcie z przestrzeni publicznej wszelkich nazw i
symboli wciąż upamiętniających osoby, organizacje, wydarzenia bądź daty symbolizujące komunizm. – Najwyższy
czas nadrobić zaległości w tej dziedzinie (...)  Niech wybrzmi to jasno i wyraźnie: w polskiej przestrzeni
publicznej nie ma miejsca na jakiekolwiek upamiętnienia totalitarnego reżimu komunistycznego i
służących mu ludzi – podkreślił w oświadczeniu z 4 marca 2022 roku.

Wiele samorządów, także ze Śląska Cieszyńśkiego, już od 2016 roku usuwa ślady po komunistycznej przeszłości (jest
to realizacja ustawy z 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez
nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności
publicznej oraz pomniki). Pomnik wdzięczności Armii Czerwonej usunięto m.in. w 2016 roku w Pruchnej – Pisaliśmy:
Usunięto pomnik wdzięczności Armii 

Czy obelisk z tablicą upamiętniającą śmierć 184 żołnierzy armii radzieckiej poległych w 1945 r w czasie wyzwalania
Jaworza spod okupacji hitlerowskiej położony przy skrzyżowaniu ul. Zdrojowej z ul. Pałacową zniknie z Jaworza?
Napis na tablicy głosi: "Wieczna chwała bohaterom 184 żołnierzom Armii Radzieckiej poległym w 1945 roku w czasie
wyzwalania Jaworza spod okupacji hitlerowskiej. Społeczeństwo Jaworza 7 listopada 1987 roku.”

W sprawie usunięcia obelisku odbywają się konsultacje społeczne.

- Opinię proszę kierować w formie pisemnej:

osobiście na adres: Urząd Gminy Jaworze, ul. Zdrojowa 82, 43-384 Jaworze,
za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat@jaworze.pl
za pośrednictwem platformy e-PUAP na adres: /300moor391/skrytka - czytamy na stronie gminy.

Termin zgłaszania opinii rozpoczyna się w dniu 8 grudnia 2023 r. i kończy w dniu 29 grudnia 2023 r.
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